
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 19 de Junho de 2021    •    Número 3039    •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA N.º 001/2021 – SECRETARIA DE SAÚDE 
republicação

GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO FAGGION, Secretário Municipal de 
Saúde de Leme, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e,

Considerando a Lei 8.142/90 que estabelece sobre a participação da comuni-
dade no planejamento do Sistema Único de Saúde;

Considerando a elaboração do Plano Municipal de Saúde 2022-2025 e a ne-
cessidade de seguir o calendário de entrega dos instrumentos de gestão;

Considerando a Lei Complementar 141/12, que prega a construção de forma 
ascendente do Plano Municipal de Saúde e as Conferências Municipais de Saúde 
são espaços de ampla participação da comunidade e tem por finalidade avaliar, defi-
nir e planejar as diretrizes na busca de melhora da qualidade dos serviços de saúde 
pública;

Considerando o cenário atual da Pandemia de Covid-19 no município invia-
biliza qualquer tipo de evento presencial.

RESOLVE:
 
Na portaria publicada no Diário Oficial do Municipio em 1º de junho de 

2021, onde se lê 17ª Conferência Municipal de Saúde de Leme, leia-se IX Conferên-
cia Municipal de Saúde de Leme.

 ART. 1º - Convocar a IX Conferência Municipal de Saúde de Leme, a ser 
realizada no ano de 2021 em período a ser pactuado entre a Secretaria Municipal de 
Saúde e o Conselho Municipal de Saúde de Leme, tendo como proposta o mês de 
julho.

Parágrafo Único: Todo o processo envolvendo a IX Conferência Municipal 
de Saúde será realizada na modalidade virtual.

ART. 2º - A IX Conferência Municipal de Saúde terá como tema: SAÚDE 
NA PANDEMIA: Financiamento, Defesa do SUS e Saude Mental em tempos de 
Pandemia;

ART. 3º - As despesas com a realização da IX Conferência Municipal de Saú-
de de Leme ocorrerão à conta dos recursos orçamentários da Secretaria Municipal 
de Saúde de Leme.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO FAGGION
Secretário de Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GALÕES DE 20 LI-

TROS, GARRAFAS DE 510ML E COPOS DE 200ML DE ÁGUA MINERAL.
Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - ADELINA CANDIDA TSCHEPAT ME: R$ 100.560,00
LOTE 02 - NAGIB PEREIRA DE ANDRADE EPP: R$ 19.122,40
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 14 de junho de 2.021

VAGNER FRANCISCO COZAR
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL nº 034/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE NEUROLO-
GIA.SITUAÇÃO: DESERTO

Leme, 16 de junho de 2.021

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
PREGOEIRA

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 041/2021; Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇÚCAR PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS..;  
Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrô-
nicos 2021);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro 
– Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: A PAR-TIR DAS 08:00HORAS DO DIA 02 DE JU-
LHO DE 2021 ATÉ AS 08:00 DO DIA 05 DE JULHO DE 2021;ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 05 DE JULHO DE 2021; INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:00 HORAS DO DIA 05 DE JULHO DE 2021;

 REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEM-
PO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbm-
netlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 18 de junho de 2021

VAGNER FRANCISCO COZAR
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 042/2021; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE INSULINA PARA PACIENTES DIABÉTICOS 
DO MUNICIPIO; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licita-
ções - Pregões Eletrônicos 2021);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim 
Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e 
Compras:  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS 
DO DIA 02 DE JULHO DE 2021 ATÉ AS 08:00 DO DIA 05 DE JULHO DE 2021; 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 05 DE JULHO DE 2021; INÍ-
CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:30 HORAS DO DIA 05 DE 
JULHO DE 2021;REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS 
DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACES-SO IDENTIFICADO”. 

Leme,  18 de junho de 2021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Órgão Gerenciador

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 043/2021; Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS A SEREM 
UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.
br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2021);  www.bbmnetlicitacoes.
com.br;  na Rua. Joaquim Mou-rão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, De-
partamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PAR-
TIR DAS 08:00HORAS DO DIA 02 DE JULHO DE 2021 ATÉ AS 08:00 DO DIA 
05 DE JULHO DE 2021; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 05 



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 19 dE junho dE 2021 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

DE JULHO DE 2021; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:00 
HORAS DO DIA 05 DE JULHO DE 2021; REFE-RÊNCIA DE TEMPO: PARA 
TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE 
BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICA-
DO”. Leme, 18 de junho de 2021

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

ORGÃO GERENCIADOR

RESUMO DO EDITAL
Pregão Presencial: Nº 035/21: Objeto: Contratação de Empresa Especiali-

zada no Fornecimento de Alimentação, para execução dos serviços de preparo, nu-
trição, armazenamento, distribuição nos locais de consumo, logística, manutenção 
corretiva e preventiva dos equipamentos e utensílios, com emprego da mão de obra e 
treinamento do pessoal, bem como o fornecimento de todos os gêneros alimentícios 
e de-mais insumos utilizados para atendimento dos Programas Municipais de Ali-
mentação (merenda escolar), (exceto os adquiridos através da agricultura familiar, 
conforme previsão na lei n° 11.947/2009), em conformidade com os termos deste 
Edital, de seus anexos, da legislação de regência, e em especial das normas expe-
didas pelo Ministério da Saúde e ANVISA;Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br 
- Entrar - licita-ções - 2021 - pregão presencial); DISPONIBILIDADE DO EDITAL; 
a partir de 19 de junho de 2021: DATA DA SESSÃO: Dia 06 de julho de 2021, ás 
09 horas – Departamento de Licitações e Compras – Rua Joaquim Mourão, 289, 
centro, Leme;

Leme, 18 de junho de 2.021.

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021
Processo Administrativo nº 119/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PREPARO, ARMA-
ZENAMENTO, DISTRIBUIÇÃO NOS LOCAIS DE CONSUMO, LOGÍSTICA, 
MANUTEN-ÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS E 
UTENSÍLIOS, COM EMPREGO DA MÃO DE OBRA E TREINAMENTO DO 
PESSOAL, BEM COMO O FORNECIMENTO DE TODOS OS GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS (EXCETO OS ADQUIRIDOS ATRAVÉS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR, CONFORME PREVISÃO NA LEI N° 11.947/2009), E DEMAIS INSU-
MOS UTILIZADOS PARA ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS MUNICIPAIS 
DE ALIMENTAÇÃO (MERENDA ESCOLAR), EM CONFORMIDADE COM OS 
TERMOS DO EDITAL e SEUS ANEXOS, DA LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA, E 
EM ESPECIAL DAS NORMAS EXPEDIDAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
E ANVISA.  

Considerando que os motivos que levaram a suspensão liminar do processo 
nos autos, do Expediente TC-013235.989.21-7, são passíveis de revisão em novo 
certame, revogo o presente, determinando aos setores técnicos desta secretaria a 
adequação retro citada.

Leme,  15 de junho de 2.021.

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021
O Secretário da Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 020/2021 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – IMPERIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EI-

RELI - ME  - R$ 100.000,00
LOTE 02 – TCA OITO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP  - 

R$ 36.000,00
LOTE 03 – IMPERIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EI-

RELI - ME  - R$ 25.000,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme,18 de junho de 2.021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021
O Secretário da Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 029/2021 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 15.750,00
LOTE 02 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 178.560,00
LOTE 03 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 4.490,00
LOTE 04 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 38.484,00
LOTE 05 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 48.226,50
LOTE 06 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 40.352,00
LOTE 07 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 37.120,00
LOTE 08 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 11.454,00
LOTE 09 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 15.856,50
LOTE 10 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 6.528,00
LOTE 11 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 48.282,00
LOTE 12 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 23.600,00
LOTE 13 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 13.524,00
LOTE 14 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 48.900,00
LOTE 15 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 23.514,00
LOTE 16 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 33.752,00
LOTE 17 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 65.888,00
LOTE 18 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA  - R$ 101.997,50
LOTE 20 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA  - R$ 19.800,00
LOTE 21– HOSPEC HOSPITALAR LTDA  - R$ 13.400,00
LOTE 24 – RP PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME 

- R$ 19.699,20
LOTE 25 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 19.980,00
LOTE 26 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA  - R$ 20.000,00
LOTE 27 – ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP  - R$ 89.950,00
LOTE 28 – AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME  - 

R$ 12.980,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 18 de junho de 2.021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021
O Secretário de Administração, no uso de suas atribuições legais homologa 

o resultado do Pregão Eletrônico nº. 034/2021 adjudicando as empresas conforme 
segue:

LOTE 02 – NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 
2.496,78

LOTE 04 – SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - R$ 3.991,26 
LOTE 05 – SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - R$ 929,20
LOTE 06 – COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA - R$ 20.674,05
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 18 de junho de 2.021.

VAGNER FRANCISCO COZAR
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-
tado do Pregão Eletrônico nº. 038/2021 adjudicando a empresa conforme segue:

LOTE 01 – IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA  - R$ 
582.600,00



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 19 dE junho dE 2021         

Formalize-se a Ata de Registro nos termos do edital.
Leme, 18 de junho de 2.021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTES DE IMUNO-

FLURESCÊNCIA PARA DETECÇÃO DO COVID-19 PARA USO NAS UNIDA-
DES DE SAÚDE DO MUNICI-PIO DE LEME.

SITUAÇÃO: FRACASSADO
Leme, 18 de junho de 2021. Publique-se

Patricia de Queiroz Magatti
PREGOEIRA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria da Saúde: CONTRATA-

DA: Infomed Gestão de Saúde e Ser-viços Médicos Eireli; OBJETO: 1º Aditamento 
para prestação de serviços médicos em psiquiatria geral para pacientes do CAPS 
Adulto;VALOR GLOBAL: R$ 164.256,00; PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSI-
NATURA: 10.06.2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 025/2020. SUPORTE 
LEGAL: art. 24, II, da lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 10 de junho de 2.021

Gustavo A. Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
GERENCIADOR DA ATA: Município de Leme – Secretaria de Saude; DE-

TENTORA DA ATA: Medefe Produtos Médico-Hospitalares Ltda; OBJETO: 1.º 
Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.º 270/2020 para reequilíbrio 
financeiro do lote 04; DATA DA ASSINATURA: 10.06.2021; LICITAÇÃO: Pregão 
Eletrônico nº 034/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. 

Leme, 10 de junho de 2021

Gustavo A. Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria da Educação: CON-

TRATADA: Evandro Antonio Fioramonte Me; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para efetuar serviços de transporte de gêneros alimen-tícios adquiridos 
da Agricultura Familiar para as unidades escolares da rede municipal de ensino; 
VALOR GLOBAL: R$ 125.136,00; PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSINATURA: 
15.06.2021. LICITAÇÃO: Convite Nº 009/2021. SUPORTE LEGAL: art. 24, II, da 
lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 15 de junho de 2.021

Guilherme Schwenger Neto
Secretario de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamen-

to Urbano: CONTRATADA: Rudgiero Lafite Cuin Malachias Me; OBJETO: Con-
tratação de empresa com fornecimento de mão de obra especializa-da, material e 
equipamentos para a execução de reforma do CRAS Primavera, neste Município; 
VALOR GLOBAL: R$ 348.951,27; PRAZO: 06 meses; DATA DA ASSINATURA: 
16.06.2021. LICITAÇÃO: Tomada de Pre-ços Nº 001/2021. SUPORTE LEGAL: 
art. 24, II, da lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 16 de junho de 2.021

Elisa Leme de Arruda
Secretaria de Obras e Planejamento Urbano

Pregão Eletrônico Nº 025/2021 – Registro de preços para aquisição de cesta 
básicas para famílias do Plantão Social.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 078/2021 -  Fornecedor: – Cirúrgica União Ltda
Lote Valor  Unit. da Cesta
01 R$ 96,28
Leme, 14 de junho de 2.021

Josiane Cristina Francisco Pietro
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
GERENCIADOR DA ATA: Município de Leme – Secretaria de Saude; 

DETENTORA DA ATA: Comercial Cirúrgica Iperó ltda ME; OBJETO: Termo de 

cancelamento amigável á ata de registro nº 074/2021; DATA DA ASSINA-TURA: 
14.06.2021; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 027/2021; SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas altera-ções. 

Leme, 14 de junho de 2021

Gustavo A. Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria da Saúde: CONTRA-

TADA: Martinelli & Romão Serviços Mé-dicos Ltda Me; OBJETO: 1º Aditamento 
para prestação de serviços médicos em psiquiatria geral para pacien-tes do CAPS 
Infantil; VALOR GLOBAL: R$ 141.045,00; PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSI-
NATURA: 07.06.2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 021/2020. SUPORTE 
LEGAL: art. 24, II, da lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 07 de junho de 2.021

Gustavo A. Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

LEMEPREV

EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 005/2020 
Contratante: LEMEPREV - Instituto de Previdência do Município de Leme 
Contratada: Crédito & Mercado Gestão de Valores Mobiliários Ltda
Objeto: Prestação de Serviços de Relatório de Diligência e de Acompanha-

mento Sistemático. 
Valor Global: R$ 5.673,15 (cinco mil, seiscentos e setenta e três reais e quin-

ze centavos). 
Prazo: 12 (doze) meses, de 09/06/2021 a 08/06/2022. Data da assinatura: 

07/06/2021. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 059/2020. Suporte legal: Lei 8.666/93 

e alterações. 
Leme/SP, 07 de junho de 2021.

CLÁUDIA NANCY MONZANI GONÇALVES DA SILVA
Diretora Presidente

EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 06/2019 
Contratante: LEMEPREV - Instituto de Previdência do Município de Leme 
Contratada: Orlando Carlos Nunes
Objeto: Locação de 01 (um) prédio residencial situado na Rua Joaquim de 

Góes, 665, Centro, Leme/SP. 
Valor Global: R$ 44.463,75 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e 

três reais e setenta e cinco centavos). 
Prazo: 12 (doze) meses, de 05/07/2021 a 04/07/2022. 
Data da assinatura: 16/06/2021. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 080/2019. Suporte legal: Lei 8.666/93 

e alterações. 
Leme/SP, 16 de junho de 2021. 

CLÁUDIA NANCY MONZANI GONÇALVES DA SILVA 
Diretora Presidente

CÂMARA DE VEREADORES 
DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE CONTRATO 
Aditamento de contrato de empresa para serviços de locação, assistência e 

licenciamento de uso do sistema de contabilidade pública.
Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: NBS Produtos Para Informática, Consultoria E Sistemas LTDA.
Valor: R$ 31.815,88
Prazo: 120 DIAS
Data: 05/06/21
Lei 8.666/93 e alterações.

Ricardo de Moraes Canata
Presidente



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 19 dE junho dE 2021 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO

A Presidência da Junta de Recursos Fiscais, com base na sua competência 
prevista no artigo 13 do Decreto nº 7.157 de 07 de Fevereiro de 2019, e nos dispo-
sitivos acrescidos através do Decreto nº 7.413 de 14 de Maio de 2020 – que define 
o Regimento da Junta de Recursos Fiscais em virtude da pandemia do COVID19, 
convoca os Srs. Membros da CÂMARA JULGADORA, para a sessão de caráter 
ordinário, a se realizar às 09:30h do dia 16/07/2021, no Paço Municipal, localiza-
do na Av. 29 de Agosto, 668 – Centro – Leme/SP, caso Vossa Senhoria decida por 
não comparecer, e, mediante solicitação, deverá manifestar interesse, 48 (quarenta e 
oito) horas antes, via e-mail: jrfiscais@leme.sp.gov.br, para que o ato seja realizado 
por vídeo conferência, através do aplicativo Zoom, para julgamento dos processos 
constantes da pauta abaixo:

PROTOCOLOS Nº 1.230 de 25/01/2021 e Nº 4.831 de 12/03/2021
Requerente: Associação dos Ostomizados de Leme
Assunto: Isenção de IPTU
PROTOCOLOS Nº 1.942 de 03/02/2021 e Nº 4.216 de 02/03/2021
Requerente: José Kilian
Assunto: Cancelamento de Taxa de Publicidade
Distribuídos os processos, fica estabelecido que na data de 16 de Julho de 

2021, estão convocados e deverão estar presentes todos os julgadores, a Presidente 
e a Secretária, no Paço Municipal e/ou por vídeo conferência através do aplicativo 
Zoom às 09:00 horas para iniciar-se os julgamentos.

Como previsto no Regimento Interno da JRF: a) os julgamentos adiados se-
rão incluídos nos trabalhos da próxima Sessão desta Câmara, independente de nova 
publicação de pauta; b) a sustentação oral se dará na forma da Lei.

MÁRCIA TERCIOTTI SAMPAIO
Presidente da Junta de Recursos Fiscais

Secretária:
Roberta Maria Viel
Membros Julgadores: 
Paulo Monteiro de Moraes
José Torales de Gismenes Neto
Paula Kinock Alvares 
Jackson Franco da Silva
Camila Pinheiro
Milena Aparecida Fígaro Bertin

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EMEB “PROFª VIRGINIA SCHWENGER LEME FRANCO”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Virginia Schwenger Leme Franco”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 98/2021
Claudinéia Rodrigues de Almeida, RG nº 45.568.752-3, exerce o cargo (ou 

função) de PEB I Efetivo na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo 
(ou função) de PEB I Substituta Efetiva, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 26 de Janeiro de 2021.

Assinatura

EMEB “PROFª VIRGINIA SCHWENGER LEME FRANCO”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Virginia Schwenger Leme Franco”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 97/2021
Camila Eliane Peliçari, RG nº 41.328.340-9, exerce o cargo (ou função) de 

PEB I Efetivo na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou função) 
de PEB I Efetiva, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 26 de Janeiro de 2021.

Assinatura

EMEB “PROFª VIRGINIA SCHWENGER LEME FRANCO”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Virginia Schwenger Leme Franco”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 102/2021
Maisa Claudia Zan Siqueira, RG nº 46.240.899-1, exerce o cargo (ou função) 

de PEB I Efetivo na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou fun-
ção) de PEB I Efetiva, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 26 de Janeiro de 2021.

Assinatura

EMEB “PROFª VIRGINIA SCHWENGER LEME FRANCO”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Virginia Schwenger Leme Franco”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 100/2021
Maria do Carmo Alves Bezerra, RG nº 25.207.743-X, exerce o cargo (ou 

função) de PEB I Substituta Efetivo na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com 
o cargo (ou função) de PEB I Efetiva, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 26 de Janeiro de 2021.

Assinatura

EMEB “PROFª VIRGINIA SCHWENGER LEME FRANCO”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Virginia Schwenger Leme Franco”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 99/2021
Marcia Regina Altoé Leme, RG nº 22.506.261, exerce o cargo (ou função) de 

PEB II na escola estadual EE Newton Prado e ACUMULA com o cargo (ou função) 
de PEB I Efetiva, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 26 de Janeiro de 2021.

Assinatura

EMEB “PROFª VIRGINIA SCHWENGER LEME FRANCO”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Virginia Schwenger Leme Franco”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 103/2021
Priscila Viana Negro, RG nº 32.436.917-7, exerce o cargo (ou função) de 

PEB I Efetivo na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou função) 
de PEB I Efetiva, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 26 de Janeiro de 2021.

Assinatura

EMEB “PROFª VIRGINIA SCHWENGER LEME FRANCO”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Virginia Schwenger Leme Franco”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 104/2021
Roberta Aparecida Aminhão, RG nº 26.482.485, exerce o cargo (ou função) 

de PEB II na escola estadual EE Newton Prado e ACUMULA com o cargo (ou fun-
ção) de PEB I Efetiva, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 26 de Janeiro de 2021.

Assinatura


